

SPRAWOZDANIE STAROSTY ZŁOTORYJSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2008

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego powołana została zarządzeniem Starosty Złotoryjskiego nr 3/2007 z dnia 16 marca 2007 r. na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Głównym celem działania Komisji jest realizowanie zadań Starosty w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu w ramach zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz wykonywania zadań z tego zakresu określonych w ustawach.

Komisja pracuje w składzie:

Ryszard Raszkiewicz – przewodniczący

Edward Janiec – członek

Tadeusz Szklarz – członek

podkom. Krzysztof Zwierzchowski – członek

st. asp. Henryk Gawron – członek

Martyna Suchocka – członek

Jerzy Moskot – członek

Jan Tokarski – członek

st. kpt. Tomasz Herbut – członek

st. kpt. Robert Paszczyk – członek

W roku 2008 Komisja zajmowała się realizacją zadań określonych w Planie Zagrożeń i Poprawy Porządku Publicznego w Powiecie Złotoryjskim, w szczególności bezpieczeństwem obywateli, porządkiem publicznym, ochroną przeciwpożarową oraz zagrożeniami patologicznymi wśród dzieci i młodzieży.

Komisja przy wykonywaniu swoich zadań zapoznała się z informacjami złożonymi przez Komendanta Powiatowego Policji i Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej. Ponadto na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2008 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu powiatu na rok 2009 w dziale ochrona przeciwpożarowa i bezpieczeństwo publiczne.

W roku 2008 w okresie od stycznia do listopada Policja przeprowadziła na podstawie zawiadomień o przestępstwach jak również z własnej inicjatywy oraz poleceń prokuratury 983 postępowania karne, w tym 557 przestępstwa kryminalne i 356 postępowań sprawdzających. W analogicznym okresie ubiegłego roku tych postępowań było ogółem 1134. Wykrywalność sprawców przestępstw wzrosła z 81,5% w 2007 r. do 82,8% w 2008 r.

Przestępstwa w rozbiciu na kategorie:

	2007 r.	2008 r.
kradzież z włamaniem	89	88
kradzież mienia	171	144
kradzież samochodów	15	14
rozboje	11	5
zabójstwa	3	3
bójki i pobicia	9	14
przestępczość narkotykowa	70	60
poszukiwania sprawców przestępstw	173	182

Podjęte w latach 2006–2008 przedsięwzięcia o charakterze prewencyjnym, operacyjnym i wykrywczym spowodowały ograniczenie przestępczości przeciwko mieniu, zwłaszcza w zakresie włamań i kradzieży – łącznie o 28 przestępstw mniej, a także przyczyniły się do nieznacznego zahamowania przestępczości samochodowej. W okresie do grudnia 2008 r. Policja ujawniła głównie z własnej inicjatywy 3138 wykroczeń z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego, o 395 wykroczeń więcej w porównaniu z rokiem ubiegłym. Ogółem w 2008 r. wykrywalność sprawców wykroczeń wynosiła 81%, w tym przeciwko mieniu 56%.

Zauważalna jest poprawa w zakresie utrzymania ładu i porządku publicznego. Spadła ilość zakłóceń porządku w miejscach publicznych o 37 wykroczeń. Zdecydowanemu ograniczeniu uległa ilość uszkodzeń mienia ze 104 do 88. Wzrosła aktywność policjantów w reagowaniu na wykroczenia spożywania alkoholu w miejscach publicznych. Ujawniono o 346 wykroczeń więcej w porównaniu do roku 2007, co wskazuje, że następuje poprawa w reagowaniu na podstawowe wykroczenia, zgodnie z oczekiwaniami społecznymi.

W okresie do listopada 2008 r. odnotowano 25 wypadków drogowych, w których osoby doznały obrażeń ciała skutkujących rozstrojem zdrowia na okres powyżej 7 dni. Zdarzeń tych było o 5 mniej niż w 2007 r. Godnym podkreślenia jest fakt, że powiat złotoryjski jest jedynym na terenie województwa dolnośląskiego, gdzie żadna z osób nie straciła życia w wyniku wypadku drogowego.

W 2008 r. ujawniono ogółem 8540 wykroczeń drogowych, w tym sporządzono 190 wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego, nałożono 4822 mandaty karne oraz pouczone 3528 kierujących. Zatrzymano 323 kierujących w stanie nietrzeźwości i 48 w stanie po spożyciu alkoholu. Ponadto wyeliminowano z ruchu 1369 pojazdów

poprzez zatrzymanie dowodu rejestracyjnego z uwagi na zły stan techniczny bądź uszkodzenia w wyniku zdarzeń drogowych.

W zakresie przestępczości nieletnich, za 11 miesięcy 2008 r. udowodniono nieletnim popełnienie 101 czynów karalnych, w tym:

- rozboje – 17
- udział w bójce lub pobiciu – 4
- kradzież cudzej rzeczy – 13
- kradzież z włamaniem – 2
- posiadanie narkotyków – 22

W zakresie prewencji kryminalnej i nieletnich oprócz działań typowo policyjnych, poznawano problemy występujące w obecnym środowisku lokalnym poprzez realizację programów prewencyjnych jak np. „Widziałeś zadzwoni”, „Bezpieczny parking”, „Poznajmy się”. „Bezpieczny rower”, „Pies przyjaciel czy wróg”, „Mój dzielnicowy” itp. działania te realizowane były poprzez spotkania środowiskowe na terenie miast i wsi. Ponadto zorganizowano 215 spotkań z młodzieżą, rodzicami i pedagogami szkolnymi, w trakcie których omawiano zasady bezpiecznego spędzania wakacji, odpowiedzialności karnej za wykroczenia i przestępstwa, jak również o negatywnych skutkach zażywania środków odurzających. Stałym nadzorem i kontrolą objęto miejsca wypoczynku nad wodą.

W czasie posiedzeń Komisji omawiano również sprawy bezpieczeństwa związanego z ochroną przeciwpożarową. Na terenie powiatu do dnia 30 listopada 2008 r. odnotowano 874 zdarzenia, co w odniesieniu do ubiegłego roku (1053 zdarzenia) stanowi spadek o 17%.

W zakresie zdarzeń odnotowano; 315 pożarów, 541 miejscowych zagrożeń, 18 fałszywych alarmów.

Niepokojącym zjawiskiem jest wzrost ilości osób poszkodowanych w zdarzeniach, który w 2008 r. wzrósł do 107 osób w porównaniu do 82 osób w 2007 r., niemal wszystkie osoby zostały ranne w zdarzeniach z udziałem środków transportu, z powodu. Niezmiennie od lat na terenie powiatu złotoryjskiego główną przyczyną pożarów są podpalenia – 245 przypadków na 315 zdarzeń, co stanowi 78%, natomiast na drugim miejscu wśród przyczyn pożarów są wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych – 15 przypadków.

Dominujące przyczyny miejscowych zagrożeń to nietypowe zachowania i brak zabezpieczeń zwierząt – 147 przypadków. Według informacji złożonych przez Komendanta PSP wynika, że liczba zastępów, która podejmowała interwencje wynosiła 1300, a liczba strażaków 4981, co stanowi zmniejszenie sił ratowniczych o ok. 10% w stosunku do roku 2007.

Członkowie Komisji – kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży brali udział w cotygodniowych odprawach, w czasie których dokonywali bieżącej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, wynikającego z aktualnej sytuacji na terenie powiatu. W związku z powyższym na ostatnim grudniowym posiedzeniu Komisji pozytywnie zaopiniowano pracę jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji, straży oraz Wydziału Zarządzania Kryzysowego w zakresie podnoszenia bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Złotoryjskim.

STAROSTA
RYSZARD RASZKIEWICZ